____

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88790-000 – Fone: (48) 3647-7900

1 / 2

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DG/CERES Nº 06/2020

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do inciso XIV do art. 65 do regimento geral da UDESC e nos termos da RESOLUÇÃO
Nº 057/2020 – CONSUNI, torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DG/CERES Nº
06/2020:

Os itens 1.1; 1.2; 2.1; 2.2 e o Anexo II passam a vigorar com a seguinte redação:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1. Os candidatos docentes e técnicos administrativos deverão encaminhar a ficha de
inscrição, via SGPe para o setor UDESC/CERES/DG, até as 18:30 do dia 16 de
outubro de 2020.

1.2. Os candidatos discentes deverão imprimir, assinar e encaminhar imagem digital
legível e de boa qualidade da ficha de inscrição para o e-mail dg.ceres@udesc.br,
com o título “INSCRIÇÃO EDITAL 06/2020” até as 18:30 do dia 16 de outubro
de 2020.

2. DA VOTAÇÃO

2.1. Todas as votações ocorrerão simultaneamente e serão realizadas pelo Sistema de
Votação Online Helios Voting em turno único no dia 26 de outubro de 2020
(segunda-feira) das 09h às 17h.

2.2. Os links para votação e as senhas de acesso ao sistema serão encaminhados
exclusivamente para o e-mail institucional da Udesc no dia 23 de outubro de
2020 (sexta-feira).

Laguna, 09 de outubro de 2019.

Prof.ª. Patricia Sfair Sunye
Diretora Geral da UDESC Laguna

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
62

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

2F
G

6Q
02

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 S
F

A
IR

 S
U

N
Y

E
 e

m
 0

9/
10

/2
02

0
às

 1
8:

22
:5

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

9

mailto:dg.ceres@udesc.br

____

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88790-000 – Fone: (48) 3647-7900

2 / 2

Anexo II

Agenda

02/10/2020 Publicação do Edital
02/10/2020 a 16/10/2020 Período de inscrições
Até 20/10/2020 Prazo para a comissão eleitoral decidir sobre

a homologação das inscrições e publicar sua
decisão na página do CERES, no endereço
https://www.udesc.br/ceres/editais

23/10/2020 Envio dos links para votação e senhas de
acesso ao sistema

26/10/2020 Votação e apuração dos votos
Até 28/10/2020 Prazo limite para a comissão publicar o

resultado da votação na página do CERES, no
endereço https://www.udesc.br/ceres/editais

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
62

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

2F
G

6Q
02

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 S
F

A
IR

 S
U

N
Y

E
 e

m
 0

9/
10

/2
02

0
às

 1
8:

22
:5

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

10

https://www.udesc.br/ceres/editais
https://www.udesc.br/ceres/editais